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Przedmowa 
 

Obserwacja praktyki stosowania przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r.                    
o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 ze zm., zwana dalej: ustawa             
o VAT) oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy pozwala na ustalenie, Ŝe coraz 
częściej podstawą rozstrzygnięć sądów administracyjnych i organów podatkowych 
stają się, obok tych przepisów, regulacje zawarte w przepisach prawa wspólnotowego 
oraz sposób ich rozumienia prezentowany w orzeczeniach Trybunału Sprawiedliwości 
Unii Europejskiej (zwanego dalej: ETS). Dorobek prawny Wspólnoty Europejskiej 
staje się teŜ powszechnie podstawą argumentacji w sporach dotyczących podatku od 
towarów i usług czy teŜ w ramach prowadzonego w tym zakresie dyskursu praw-
niczego.  

Prezentowany − z tych właśnie powodów − w niniejszej ksiąŜce dorobek orzecz-
niczy ETS w zakresie podatku od wartości dodanej opracowany został według syste-
matyki artykułów polskiej ustawy o VAT. Stosownym artykułom tej ustawy przy-      
porządkowano tezy orzeczeń ETS, odnoszące się do problematyki danego przepisu. 
Tezy ogólne, dotyczące istoty VAT czy teŜ zakazu wprowadzania innych podatków 
obrotowych zamieszczono w części odnoszącej się do artykułu pierwszego ustawy             
o VAT. W odniesieniu do zagadnień uregulowanych w aktach wykonawczych tezy 
orzeczeń ETS zamieszczone zostały pod artykułami zawierającymi upowaŜnienie 
ustawowe do wydania tego aktu wykonawczego. 

Trzecie wydanie niniejszej ksiąŜki zostało uzupełnione o najnowsze orzecze-           
nia ETS oraz dostosowane do zmienionych przepisów ustawy o VAT.   

NaleŜy przy tym podkreślić, iŜ ambicją autorów nie było przedstawienie dorobku 
orzeczniczego ETS w sposób wyczerpujący, lecz raczej zorientowanie Czytelnika              
o poglądach Trybunału w kwestiach, których dotyczą poszczególne przepisy ustawy                 
o VAT.  

W większości przypadków tezy orzeczeń ETS podano skrótowo, w sposób, który 
zdaniem autorów jest najbardziej komunikatywny. Tłumaczenia tez orzeczeń i nie-
kiedy fragmentów uzasadnień (oprócz tych, które zapadły po 1 maja 2004 r. i były 
opublikowane w polskiej wersji językowej na stronie internetowej ETS) dokonano                
w oparciu o angielską i francuską wersję językową.  

Ze względu na przejrzystość tekstu w odniesieniu do niektórych wyroków ETS, 
zwłaszcza dotyczących skomplikowanej materii prawnej, zamiast tłumaczeń fragmen-
tów uzasadnień zamieszczono autorskie, skrócone ich streszczenie.  



Przedmowa  
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Ponadto w sytuacji, gdy teza orzeczenia odnosiła się do konkretnego artykułu 
dyrektyw wspólnotowych w zakresie VAT, dla ułatwienia zrozumienia tej tezy autorzy 
starali się hasłowo przedstawić zakres regulacji danego przepisu. 

Autorzy pragną podkreślić, Ŝe teksty orzeczeń ETS dostępne są nieodpłatnie na 
jego stronie internetowej: www.curia.europa.eu, a wersje ostateczne orzeczeń są 
publikowane w Zbiorze Orzeczeń Trybunału i Sądu Pierwszej Instancji oraz w Dzien-
niku Urzędowym Unii Europejskiej. 

Oddając niniejszą ksiąŜkę w ręce Czytelników, autorzy wyraŜają nadzieję, Ŝe 
będzie ona uŜyteczna w codziennej pracy zawodowej wszystkich tych osób, które na 
co dzień borykają się z niełatwym zagadnieniem podatku od towarów i usług, jak teŜ 
osób, które dopiero co stają przed wyzwaniem poznania tego podatku. 

                              
Warszawa, marzec 2011 r. 
 
                                      Autorzy 
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Dyrektywa nr 112  –  Dyrektywa 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 2006 r.                
w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej – 
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